
GH 
 

Dienstplan 
 

der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bünde 
für die Zeit vom 01.10.2016 bis zum 31.03.2017 

Löschzug / Löschgruppe: LZ Spradow 
  

Monat  Uhrzeit  Dienstort / 
Treffpunkt Dienstart Dienstdurchführender,  

Name u. Dienstgrad 

04.10. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Einsatzübung der Einheit mit 

Drehleiter am Objekt im 

Ausrückebezirk  

Absprache mit DLK-Gruppe u. 

Wache 

OBM Marcel Strehl 

UBM Marco Schülke 

18.10. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Einsatzübung der taktischen 

Löschzüge „Feuer im Gewerbe-

betrieb“ mit Vorstellung eines 

Kleineinsatzfahrzeugs (KEF) 

OBM Jörg Silger 

OFM Marcel Hofmeister 

   
Brandschutzerziehung in Kinder-

garten oder Grundschule  

AK Brandschutzerziehung 

OFM Marcel Hofmeister 

15.11. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Erste Hilfe bei Knochenbrüchen; 

patientenschonende Rettung 

BM Timo Lützkendorf 

OFM Marcel Hofmeister 

29.11. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Zugweise Besichtigung der 

Sonderfahrzeuge der 

Kreisfeuerwehrzentrale 

(Termine vorher abklären) 

OBM Strehl 

OFM Johannes Martens  

Freitag 

09.12. 

2016 

20:00 – 

22:00 

GH Spradow/ 

Feuerwehrzent

rale 

Besuch der 

Atemschutzübungsstrecke 

OBM Jörg Silger 

OBM Stephen Mawdsley 

13.12. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 
Jahresabschlussdienst 

OFM Johannes Martens 

FMA Jan-Philip Boenke 

27.12. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

UVV / Kraftfahrerbelehrung, 

Sonderrechte u. Wegerecht 
OBM Strehl 

10.01. 

2017 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Gemeinsamer Dienst von LG / LZ 

mit der GSG-Gruppe: Unter-

stützung beim Einsatz mit CSA 

 

BM Timo Lützkendorf 

UBM Marco Schülke 

 

24.01. 

2017 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Theorie und Praxis beim Einsatz 

von Digitalfunkgeräten 

OBM Marcel Strehl 

OFM Johannes Martens 

07.02. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Besuch des Planspielraums der 

Kreisfeuerwehrzentrale: 

Qualifizierte Erkundung und 

Rückmeldungen im Einsatz 

OBM Marcel Strehl 

HBM Frank Harre 

21.02. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Funktionsweise von 

Brandmeldeanlagen 

OBM Jörg Silger 

UBM Marcel Brack 

07.03. 

2016 

20:00 – 

22:00 

Gerätehaus 

Spradow 

Brandklassen und Einsatz von 

Feuerlöschern am Fire-Trainer 

BM Timo Lützkendorf 

UBM Marco Schülke 



 
 
 
 
 
 
 
Bei zeitlichen oder inhaltlichen Änderungen des Dienstplanes ist spätestens 3 Tage vor 
Dienstbeginn mein Einverständnis einzuholen.  
 
Termine weiterer Ausbildungsveranstaltungen, Dienstverpflichtungen (kurzfristig bekannt 
werdende Jubiläumsveranstaltungen, o.ä.) und Kameradschaftstreffen werden 14 Tage 
vorher durch den Zug- oder Gruppenführer bzw. seinen Vertreter im Amt 
bekanntgegeben. Diese Frist gilt nicht für Sicherheitswachen und Trauerveranstaltungen. 
 
Ein ausgefülltes Exemplar bitte ich bis zum 30.09.2016 im Word-Format per eMail an 
mich zurückzusenden. Ferner bitte ich um rechtzeitige Mitteilung der Obj ekte, an 
bzw. in denen geübt werden soll. 
 
Eine elektronische Kopie bitte ich an den Stellv. LdF Christoph Müller zu übersenden. 
 
Die Dienstpläne können im Rathaus gedruckt werden. Ggfs. bitte ich um rechtzeitige 
Mitteilung der Stückzahlen. 
 
 
Bünde, den 09.09.2016 

 
( M e i e r ) 
Leiter der Feuerwehr 
 
 


