<u>GH</u>

Dienstplan

der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Bünde für die Zeit vom 01.10.2016 bis zum 31.03.2017 Löschzug / Löschgruppe: LZ Spradow

Monat	Uhrzeit	Dienstort / Treffpunkt	Dienstart	Dienstdurchführender, Name u. Dienstgrad
04.10. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Einsatzübung der Einheit mit Drehleiter am Objekt im Ausrückebezirk Absprache mit DLK-Gruppe u. Wache	OBM Marcel Strehl UBM Marco Schülke
18.10. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Einsatzübung der taktischen Löschzüge "Feuer im Gewerbe- betrieb" mit Vorstellung eines Kleineinsatzfahrzeugs (KEF)	OBM Jörg Silger OFM Marcel Hofmeister
			Brandschutzerziehung in Kindergarten oder Grundschule	AK Brandschutzerziehung OFM Marcel Hofmeister
15.11. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Erste Hilfe bei Knochenbrüchen; patientenschonende Rettung	BM Timo Lützkendorf OFM Marcel Hofmeister
29.11. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Zugweise Besichtigung der Sonderfahrzeuge der Kreisfeuerwehrzentrale (Termine vorher abklären)	OBM Strehl OFM Johannes Martens
Freitag 09.12. 2016	20:00 – 22:00	GH Spradow/ Feuerwehrzent rale	Besuch der Atemschutzübungsstrecke	OBM Jörg Silger OBM Stephen Mawdsley
13.12. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Jahresabschlussdienst	OFM Johannes Martens FMA Jan-Philip Boenke
27.12. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	UVV / Kraftfahrerbelehrung, Sonderrechte u. Wegerecht	OBM Strehl
10.01. 2017	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Gemeinsamer Dienst von LG / LZ mit der GSG-Gruppe: Unter- stützung beim Einsatz mit CSA	BM Timo Lützkendorf UBM Marco Schülke
24.01. 2017	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Theorie und Praxis beim Einsatz von Digitalfunkgeräten	OBM Marcel Strehl OFM Johannes Martens
07.02. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Besuch des Planspielraums der Kreisfeuerwehrzentrale: Qualifizierte Erkundung und Rückmeldungen im Einsatz	OBM Marcel Strehl HBM Frank Harre
21.02. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Funktionsweise von Brandmeldeanlagen	OBM Jörg Silger UBM Marcel Brack
07.03. 2016	20:00 – 22:00	Gerätehaus Spradow	Brandklassen und Einsatz von Feuerlöschern am Fire-Trainer	BM Timo Lützkendorf UBM Marco Schülke

Bei zeitlichen oder inhaltlichen Änderungen des Dienstplanes ist spätestens 3 Tage vor Dienstbeginn mein Einverständnis einzuholen.

Termine weiterer Ausbildungsveranstaltungen, Dienstverpflichtungen (kurzfristig bekannt werdende Jubiläumsveranstaltungen, o.ä.) und Kameradschaftstreffen werden 14 Tage vorher durch den Zug- oder Gruppenführer bzw. seinen Vertreter im Amt bekanntgegeben. Diese Frist gilt nicht für Sicherheitswachen und Trauerveranstaltungen.

Ein ausgefülltes Exemplar bitte ich bis zum 30.09.2016 im Word-Format per eMail an mich zurückzusenden. Ferner bitte ich um rechtzeitige Mitteilung der Objekte, an bzw. in denen geübt werden soll.

Eine elektronische Kopie bitte ich an den Stellv. LdF Christoph Müller zu übersenden.

Die Dienstpläne können im Rathaus gedruckt werden. Ggfs. bitte ich um <u>rechtzeitige</u> Mitteilung der Stückzahlen.

Bünde, den 09.09.2016

(Meier)

Leiter der Feuerwehr